Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 79/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
enviado expediente à InterCement Brasil S.A., unidade industrial de Ijaci, solicitando
informações sobre a cota destinada a pessoas deficientes em seu quadro de pessoal,
extensivo às empresas terceirizadas, e se a IntercCement e as empresas terceirizadas
possuem esta cota para deficientes, solicita ainda que ao serem admitidas, se dê
preferência às pessoas portadoras de deficiências que frequentam a APAE de Ijaci e
que são preparadas para ingressarem no mercado de trabalho.

São termos em que pede e espera honroso deferimento.

Sala das Sessões, em 27 de outubro de 2015.

Lino dos Santos Filho
Vereador 1º Secretário